mus, vobis favore benivolo concedamus. Hinc est quod nos, vestris supplicationibus inclinati, auctoritato

vobis presentium indulgcmus ut de possessionibus quas propriis suniptibus colitis, seu de molendinis ves-

tris aut de vcstrorum animalium nutrimentis, non teneamini alicui décimas exhibere, districtius inhiben-

les ne quis de prernissis a vobis décimas exigere,vel extorquere présumai, non obstantibus aliquibus iiidui-

gentiis impctratis vel otiam impetrandis, per quas effectus hujusmodi gratio valeat impediri. Nos enim

décimas bujusmodi ad opus infirmarie vestri monasterii deputamus. Nulli ergo — . Siquis — . Datunt Anagnie

vil kalendas novembris, pontificatus nostri anno quinto.

(Bulle retenue par des lacs Je soie rouge et jaune.)

Original : Archives de l'Aude, II, 317.

Copie : Arch. du Vatic, Reg. 23, f" 225.

Imprimé : Bull. ord. l'raedic, t. I, n» 250.

Résumé : Pottliast, Reg. puni. Rom., n» 17689.

33 Anagni, 17 novembre 1239.

.Vlexandre IV rappelle aux évêcjues, prélats et titulaires d'églises, qu'ils n'ont aucun droit sur les legs faits à l'Ordre

donjinicain et il leur défend de rien prélever sur ces sommes.

Alexandcr episcopus, servim servorum Dei, venerabilibiis fralribus universis archiepiscopis et episcopis ac

dilflctis filiis abbatibus, prioribtts, decanis, archidiaconis, archipresbiteris et aliis ecclesiarum prelatis et de-

ricisimiversis, cujuscumjite ordinis vel professionis per Narbonetisem, Bituricensem Auxitanam et Burdega-

lensem provineias coiisiitutis, ad qnos littere iste pervenerint, sahilem et apostolicam benedictionem. De pia et

sancta — . Datum Anagnie, xv kalendas deccmbris, pontificatus noslri anno quinto.

Origi.nai. : Anii. ,ie lAu.!.', II. 317.

34 Latran, 3 janvier 1261.

.\lexandre IV exempte l'Ordre dominicain du paiement de la portion canonique et même de toute autre portion prise

sur les legs, dons et faits à l'Ordre en ornements, livres, argent, pour les services d'anniversaires, du septième et du

vingtième jour.

Alexander episcopus, servus servorum Dei, ditectis filiis . . tnagislro et fralribus ordinis fratrum Predicato-

rum, salulem et apostolicam benedictionem. Pium est ut — . Datum Latcrani, m nonfis januarii, pontificatus

nostri anno seplimo.

(Lacs de soie rouge et jaune.)

Original : Arch. de I'AuiIm, II. 31S.

Imprimé: Bull. ord. Praedic, t. I, ii» 291.

Résumé: Potthast, Reg. pont. Roman., n» 18002.
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3g . Latran, 28 mars 1261.

Alexandre IV confirme aux frères Prêcheurs tous leurs privilèges qui sont énuiiiérés tout au long dans lu bulle.

Alexander episcopus, servus servorum Dei, dilectis filiis . . magistro, prioribus et fralribus universis ordinis

Predicaforum, salutem et apostolicam 6enedictione?7i. Yirlute conspicuos sacri — . I>atum Lalerani, v kalen-

(ias aprilis, pontificalus nostri anno septimo.

Copie : Arch. do l'Aude, H, 317. (Vidimus par « Stephanus, miseratione divina Penestrinus episcopus, frater Anibaldus, ba-

silice XII apostolorum presbyter et Jordanus SS. Cosme et Damiani diaconus cardinales », daté « apud L'rbemveterem,

II idus maii, pontiflcatus domini Urbani pape IIII annu tertio . • et portant les sceaux en cire verte d'Etienne, en cire rougo

de Jourdain.)

iJtPRiMÉ : Bull, ord. Praedic. t. I, n» 297.

Résumé : Potthast, Reg. pont. Rom., n' 18077.

36-38 Orvieto, 16 avril! 263.

Sentence définitive rendue par le pape Urbain IV en faveur des religieuses de Prouille dans le procès que leur avai

intenté le monastère de Saint-Hilaire au sujet de l'église Saint-Martin de Limoux.

Urbanus episcopus, servus servorum Dei, dilectis in Christo filiabus... priorissae et conventui mo-

nasterii B. Mariae de Pruliano, ordinis S. Augustini, Tholosanae diocesis, salutem et apostolicam benedictio-

nem. Ea, quae judicio vel concordia terminantur, firma debeat et illibala persistere et, ne in recidivae con-

tentionis scrupulum relabanlur, apostolico convenit praesidio communiri, Exhibita siquidem nobis vostra

petitio continebat, quod, cum felicis recordationis Innocentius papa, praedecessor noster, in causa, quae

inter vos ex parte una, et abbatcm et conventum monasterii Saneti Hilarii, ordinis Sancli Benedicti, Car-

cassonensis diocesis, super juribus et pertinentiis ecclesiae vestrao Sancli Martini de Limoso, Narbonensis

diocesis, ex altéra, orla extitit, primo venerabilem fratrem nostrum J., Portuensom episcopum, tune tituli

Saneti Lauronlii in Lucina presbilerum cardinalem, ac postmodum dilectuin tilium magistrum Willelmum,

praepositum Forojuliensis ecclesiae, etdemurn venerabilem fratrem nostrum Jacobum Falconarium, archie-

piscopum Sypontinum, lune capellanos aposlolicae sedis, dedisset partibus auditores, tandem diclus archie-

piscopus, cognilis ipsius causae meritis, et juris ordine observato, necnon procuratoribus utriusque partis

praesentibus, diflinilivam pro nobis scntentiam promulgavit, prout in publico instrumenlo confecto exiode

ac sigillo archiepiscopi praedicli signato, plenius dicilur contineri. Scd procuratore dictorum abbalis et

conventus a sententia hujusmodi ad sedem appellante praedictam, felicis recordationis Alexander, papa,